
Vážení Pcheráci,
zdravím vás z našeho prvního čísla zpravodaje v roce 2O24, Také pro letošní rok plánují redaktoři připravovat pro
vás Pcheráka a přinášet vám informace z dění v naší obci. Ve svém posledním ělánku jsem se zmiňovala, jakým
způsobem jsou informace od obce k dispozici vám oběanům a o důležitosti zasedání zastupitelstva obce. Protože
účast oběanů na zasedání je velmi nízká, požádala jsem redakci o vložení ělánku, ve kterém budou shrnuty nejdů-
ležitěiší body z proběhlých zasedání zastupitelstva mezi vydáním jednotlivých čísel Pcheráka, Budou to především
body týkaiící se majetku obce, jeho pořízení (koupě), směny nebo prodeje, dále informace o výsledku výběrových
řízení na pořízení majetku a financování investic obce, mateřské a základní školy. Tento krok také činím z důvodu,
že se z neznalosti skutečného stavu věci šíří mezi některými oběany nebo na sociálních sítích zkreslené, upravené
nebo nepravdivé informace, Také zdůrazňuji skutečnost, že každý z vás má právo se o skuteěném stavu věci nebo
rozhodnutí ínformovat na obecním úřadě. V případě, že se však jedná o záležitosti, které byly projednávány na ve-
řejném zasedání zastupitelstva, bude vám poskytnut odkaz na zápis z tohoto zasedání, neboťnení možné odpovídat
na jednotlivé dotazy zvlášť, K hospodaření obce za rok 2023 proběhla kontrola Odborem kontroly Krajského úřadu
Středočeského kraje a kontrola neshledala nedostatky v našem hospodaření, nakládání s majetkem, průběhem
výběrových řízení a správou obce, dílčí chyba v termínu sejmutí a zveřejnění rozpoětu z prosince 2022 se v prosinci
2023 iiž nevyskytla. Výsledek kontroly bude zveřejněn při odsouhlasení závěreěného účtu obce za rok 2023 zastu-
pitelstvem,
Děkuji redakění radě, paní Mgr. Ditě Rusové, že vám poskytne tuto službu a neidůležitěiší body zasedání vám sepíše
do každého vydání Pcheráka.
A plány pro letošní rok 2024? Chtěla bych se hlavně zaměřit na děti, a to na prostředí, ve kterém se vzdělávají, V
loňském roce jsme frnancovali rekonstrukci toalet ve škole a novou kotelnu a okna v budově školní jídelny a dru-
žiny, Letos budeme v modernizaci škol pokračovat. Aktuálné se připravuje proiekt rekonstrukce kotelny v budově
školy a rekonstrukce školní jídelny, V obci je připraven projekt obnovy altánu v parku a je podána žádost o dotaci, S
dalšími projekty vás seznámíme průběžně, tak jak se budou připravovat.
Na závěr bych velmi ráda poděkovala Mysliveckému spolku Kodříce za letošní myslivecký ples, který předčil jejich
loňskou premiéru a celý úeěer byl naplněn spoleěenskou a noblesní atmosférou. Dékuji také za hojnou úěast li-
diěkám na masopustním průvodu, kde nám každoroěně přibývá úěastníků v maskách, veliké díky patří alegorickému
občerstvovacímu vozu z Theodoru a jeho veselému doprovodu, Letošní veselí pokračovalo hudební zábavou pro děti
i dospělé na sáIe děInického domu, kde Pcherské maminky společně se Sportovním klubem ěeská Kréta a osadním
výborem Theodoru připravily lahodné oběerstvení,
Plesy sportovců a hasiěů byly oběma organizacemi zrušeny nebo přesunuty z osobních důvodů,
Jsme v době postní před Velikonocemi, zkusme trochu zpomalit| ubrat z našich návyků a požadavkŮ a v klidu se
těšme na blížící se jaro.
,,Chceš jít opravdu rychle? Tak zpomal a soustřed'se" Tim Fargo Kateřina

INFoRMAG K MI§INIM KoMUNIKAqM
Co se týká rozsáhlých oprav ulic (místních
komunikací), budeme opravovat lokální
poškozená místa a pro letošní rok poptá-
váme opravu teplým asfaltem především
tam, kde nám voda studený recyklát vy-
plavuje. Ve Pcherách a na Theodoru je
před obcí rozsáhlá rekonstrukce sítí (na
Theodoru splašková a dešťová kanaliza-
ce, ve Pcherách dešťová kanalizace, vo-
dovodní rozvody yodárnami a přeložka
vedení elektriky CEZem), všechny sítě
jsou 50-70 let staré a bez jejich výměny
nelze opravit povrchy ulic včetně založe-
ní,,kufru", protože všechny sítě jsou ulo-
ženy právě v komunikacích a chodnících
a bude nezbytné komunikace rozkopat
nebo překopat, a tak by rekonstrukce sítí
znamenala poškození nových povrchŮ,
které budou stát obec desítky milionŮ
korun. Ne na všechny opravy je a bude
možné čerpat dotace, například v letoš-
ním roce bude započata oprava kanaliza-
ce na Theodoru v ulici Maršála Rybalka a
tuto investici musí hradit obec ze svých
vlastních, případně úvěrových, zdróiŮ,
protože dotacp na opravy kanalizace se
neposkytují. Cástka jen pro ulici Maršála
Rybalka je cca 25 mil. Kč bez opravy po-
vrchu komunikace, kterou provede na své
náklady KSUS (Krajská správa a údržba
siInic Středočeského kraje). A bude ne-
zbytné v blízké době opravit kanalizaci
celého Theodoru včetně povrchů místních
komunikací,
I plánované lokální opravy místních ko-

munikací teplým asfaltem budou výdaje
ve stovkách tisíc korun. Všechny insti-
tuce a subjekty vlivem ekonomického
vývoje z posledních dvou let své inves-
tice odkládají a přesouvají, což mý do-
pqd i na Pchery (přeložka vedení CEZ z
pŮvodního plánu v letech 2023/24 byla
přesunuta výhledově do roku 2027, vý-
měna vodovodní infrastruktury, oprava
krajských komunikací atd. ).
Na časté dotazy na opravu silnice Pche-
ry - Theodor - Brandýsek máme po-
slední sdělení zastupitelstva z veřejné-
ho zasedání z 5.2.2024, že naše obec
odsouhlasila zadání a výběrovou komisi
pro výběrové řízení zhotovitele, které
provede KSUS a termín zahájení rekon-
strukce silnice v úseku Pchery - Theo-
dor (po autobusovou zastávku) bude v
letošním roce 2024. Druhá část úseku
Theodor -, Brandýsek je plánovaná ze
stranv KSUS v roce 2025.
Velmi' dŮležitým bodem jednání zastu-
pitelstva obce při vy{ání souhlasného
stanoviska k záměrŮm soukromých
investorŮ vybudovat v našem katastru
fotovoltaickou elektrárnu (FVE) a větr-
nou elektrárnu (VTE) je dohoda, že fi-
nanční toky, které budou z realizace
FVE a VTE pro obec vyplývat (smluvně
dohodnuto 1 mil. Kč z VTE a 3 mil. Kč
z FVE roČně po dobu Životnosti cca 25-
30 let) budou použity právě do investic
obce na obnovu infrastruktury (místní
komunikace, chodníky, inženýrské sítě

apod.). Naším cílem je k tomu zavázat
současné i příští zastupitelstva.
poškozená místa místních komunikací
lokalizují v obci místostarostové a nyní
mapujeme úseky k lokálním opravám. S
koncem zimy také začínáme s údržbou
veřejných prostor v obci.



lnformace občanům z veřejných zasedání
Zastu pitelstva obce Pche ry

Na tomto místě přinášíme občanům souhrn nejdůtežitějších in_formací tÝkaiících_ se nakládání s majetkem obce, fi-';;rď-;Ď;é;iioeF"iilň'iž."í;;-iuiních vzhňů, které-se projednávaty na jednáních zastupitelstva v roce 2023/24.

Jména vlastníkŮ nemovitostí, kleré obec
směňuie nebo kupuie, zde kvúli ochra-
ně osóbních údajů GpDR neuveřejňuje-
me. Jedná se pouze o stručný popis, a
doslovné znění níže přijatých usnesení
a olný obsah jednání je uveden v jed-
notlivÝch záois-ech z jědnání zastupitel-
stva áostupňých na webu obce https://
www. o beipch e ry. czld o ku m e nty-o bce,

Jednání zastupite!stva
ze dne L3.2.2023

Bod 14) Přiietí dotace na pořízení
nového doprávního automobilu (DA)

pro JSDH Pchery
Požádali isnie o dotaci 450 000,- Kč, a byla
nám přióělena, Na základě technických
oožadávkŮ, které musí být odsouhlaseny
ilzs Čn, býlo následně próvedeno výběro-
vé řízení a'DA bude dodán JSDH Pchery v
orůběhu měsíce března 2024, Obec finan-
Čuje doplatek DA ve výši 1.190.155, - Kč.

Jednání zastupite!stva
ze dne 5. 6.2023

Bod 5) Výměna oken ve školní jídelně
a-škblní družině v ZS Pchery

Bvlo rozhodnuto o výměně oken
v pavilonu školní jídelny a dru-
žiny a výměna byla provedena,

Bod 8) Nákuo komunální techniky -
nákladhí auto'mobil/ nosič výměnných
nástaveb s valníkovým kontejnerem

zastuoitelstvo schválilo zhotovitele ve-
řejné' zakázkv malého rozsahu ,,Nákup
koimunální teóhnikv - nákladní automo-
bil/nosič výměnnýbh nástaveb s valní-
kovým kontejnerém" filmu lveco Truck
óénirúm, s. t o. a vůz byl zakoupen.

Jed nání zastu pitelstva
ze dne 17.7.2023

Bod 5) Výsledek výběrového řízení
k veřéiné zakázce-malého rozsahu

,,VÝměňa plvnových kotlů a topného
sýstému-v budově školní jídelny a

školní družiny"
zastuoitelstvo obce pcherv schváli-
lo zliotovitele veřeiné zakázkv malé^-
ho rozsahu ,,Výměňa plynových kotlů
a topného systému v budově školní jí-
delnÝ a škoiní družinv" firmu NESYD-
GAS; s,r.o.. Výměna' plynových kot-
lŮ a topného systému byla provedena,

Bod 6) Koupě pozemků ý.666|5 a
666l29 - §portovní gIice

Jednalo-Še'ď koupj pozemků č, 666/29
o vÝměře 60 m2, druh pozemkui za-
hracÍa, za 10 OO0,- Kč a č'. 666/5 o vý-_
měře 612 m2, druh pozemku: ostatni
plocha, za 100 000,- KČ. Na oba pozem-
ky byl vypracován zrlalecký 

" 
pgsu.d§r.

kouoí téchto pozemku se resl nrls-
tě á prostor §řed hřištěm SK Pchery.

Jednání zastupite!stva
ze dne 23. tL.2023

Bod 7) Kuoní smlouva - parc. č.
635t5 ápar'c. č.664/2 k. Ú. Pchery

Jedná-se o cestu, která vede od hřbito-

va, kolem sportovního hřiště, až ke štěr-
koVému hřiŠti, jsou tam 4 spoluvlast-
níci a od dvóu- obec bude část cesty
kuDovat. druhou část bude v příštím
zaštuoitélstvu směňovat. Musíme zle-
qalizdvat škvárové hřiště, neboť fyzicky
ěxistuie, ale dokladově nikoli. Musíme
tat< učiňit za platnosti starého územní-
ho plánu, nebóť nový již tpto neumož-
ňu,ie, protože hřiště je na půdě bonity 2.
ZaŠtuoitelstvo obce Pchery schvalu-
ie koupi 1/q Dozemku č. 635/5 o vý-
mere Žaz m2, druh pozemku: ostat-
ní plocha a koúpi % pózemku č, 664/2
o'vÝměře 151 m2, druh pozemku:
ostatní plocha, za cenu 26 77O,- Kč.

Bod 9) Kupní smlouva
- parc. č.- 662l3, k.ú. Pchery

Týká sepozemku, který je za hřbitovní zdí.
Obec tam má 3 000m, na posledním zase-
dání jsme 1 00^0m pronajali pani Krausove
na věnčení osů a zbv|ý pozemek chceme
vvužít k ořeisunu sběrňého místa od děl-
níckého domu, což umožní vznik zelené
zahradv u DD. Pozemek bude oplocen, bu-
deme tám mít vodu i elektřinu, Zastupitel-
stvo obce Pchery schvaluje koupi pozemku
č. 662/3 o vÝměře 234I m2, druh pozem-
ku: oiná pŮda, za cenu l29 000,- Kč.

Bod 18) Kuoní smlouva - pozemek
parc. Ó. 353/4 a pozemek parc. č.' 35316, k. ú. Pchery

Zastupitelstvo obce Pchery schvalu-je koupi % pozemku č. 353/4 o vÝ-
iněre Š 54I m2, druh pozemku: ovoc-
ný sad, a koupi' |/+ poŽemku Č. 353/6
o'výméře 5 570 m2, druh pozemku:
ostainí plocha, za cenu 500 000,- Kč.
Zakoupili ismé 7+ pozemku, jehož sou-
částí je i- bÝvalé hřiště za školou, na
které 'si mno2í z vás z dětství pamatují.
zakouoením tohoto oodílu se obci oteví-
rá možnost usilovat 'i o koupi další části,
která se v současné době nachází v dě-
dickém řízení. V budoucnosti by moh-
la vzniknout na tomto pozemku veřejná
infrastruktura obce, budeme moci vy-
budovat např. novou mateřskou školku.

Jednání zastupitelstva
ze dne L4. L2.2023

Bod 5) Směna pozemku parc. č.
L5L4/L ičást poŽemku oddělená GP

od dozerriku parc. č. 1514)
]edná se b kus špičkv stráně nad Dobrou
vodou za pozemek naproti ]ankově rokli,
kde je oddělený pruh a je zde vysázena
nová višňovka, která sousedi s cestou.
Zastuoitelstvo obce Pchery schvaluje
směnu pozemku parc, č. I54I/L, druh
pozemků ostatní blocha, o výměře 553
inZ. který je ve vlástnictví Obce Pchery za
poz'emek'Óarc. č, L372/2, druh pozemku
brná půda, o výměře 715 m2, k.ú, Pchery.

Bod 6) Směna Dozemku parc. č.
Is1"4t2'íčást oožemku oddělená GP

Ód dozenitu parc. č. 1514)
Jedná se ó prostor kolem nového hydran-
tu. ide o dopoiení stezkv do ulice Fran-
tiŠká Tlustéh'o.-Vlastník ťento díl vymění
s obcí za stráň u Dobré vody, ke které
obec nemá ani přístup a on tam má pol-
nosti a dále se to mění za stráň v ulici
kolmá, kterou nám vlastník taktéž dá.
Zastupitelstvo obce Pchery schvaluje
směnú pozemku parc. č, L5I4/2, druh

pozemku ostatní plocha, o výměře 127
inz. kterÝ je ve Ýlastnictví Obce Pcherv
za 'oozemek vlastníka parc. č. I44BJ2),
druň pozemku ostatní plocha, způsob
vvužití'iiná olocha o výměře 374 m2, a
pózemek pa'rc. č. 747lIO, druh pozem-
ku trvalý iravní porost o výměře 90 m2.

Bod 24) Souhlas se záměrem vybu-
dováňí VTE a FVE v k. ú. Pchery

(FVE - fotovoltaická elektrárna, VTE -' větrná elektrárna)
Jedná se o finále našeho ročního jedná-
ní. kdv obec oslovovali různí investoři s
rů'znÝriri záměrv vvbudovat VTE a FVE v
našein katastrú. obec_souhlasí se zámě-
rem umoŽnit investorŮm vybudovat tyto
obnovitelné zdroje na soukromých pozem-
cích. obec má také vztah s těmito soukro-
mÝmi vlastníkv. Jde o stanovení podmí-
nek pro biokoiidor, který co nejvíce FVE
skryj'e, o přístupové cesty k obnovitelným
zdro]ům a další kooperace soukromycn
vlasťníkŮ a investorů š obcí. Dohody byly
tedv učiněnv. iednání proběhla a právní-
ho 'zástupcé' Óbce všé smluvně sepsal.
Smlouvv'budou viset na webu obce stej-
ně iako'i dohodv se soukromými vlastní-
kv. " Starostka seznámila přítomné také
sé zněním dohodv, která bvla uzavřena
s vlastníkv pozemkŮ, na kterých má být
Dostavena' FVE a VTE. Text těchto dohod
je součástí příloh 5 a 6 k tomuto zápisu.

Jed nání zastupitelstva
ze dne 5.2.2024

Bod 5) VÝsledek výběrového řízení k
veřeiné zákázce málého rozsahu ,,No-'vostavba parkového altánu"
zastuoitelstvo -obce pcherv schvalu-
ie zh'otovitele veře jné zakázkv malého
iozsahu,,Novostav6a parkového al!é-
nu" firmu Sta-komp s, r. o. Obec požá-
dá o dotaci Středočeský krajský úřad
na vÝstavbu parkového altánu v našem
parkÚ. VizualiŽace altánu je k nahlédnu-
tí na webu obce https://www.obecpche-
ry.cz/ planova ne-a - p'robi h aj i ci - proje kty.

Bod 11) Kuoní smlouva - pozemek
paíc. č. L295,k. ú. pchery

Zastupltelstvo obce Pchery schvaluje koupi
pozemku č. t295.o výměře 23"52,m2, dr,uh
pozemku: ostatni plocha, zpuSoD Vyuzltl:
heolodná půda, za cenu 100 000,- Kč.
Jedná se o'pozémek na křižovatce Pchery,
Jemníkv, Kňovíz. Obec má zájem v těchto
místecň'vvbudovat kvŮli větší bezpečnosti
kruhový objezd a tento požadavek je za-
hrnut Ý náÝrhu nového'územního plánu,

Bod 12) Zadávací dokumentace k
oodl imitni veřeiné zakázce lI'[ l 23642' Brandýsek-Pchery
Zastupitelstvo obce Pchery schvaluje zadá-
vací dokumentaci k podlimitní veřejné za-
kázce ,,tII/23642 Brandýsek-Pchery" a p.o-
věřuie'stárostku k podpisu smlouvy o dílo.
V průběhu února/března proběhne výběro-
vé řízení na zhotovitele stavby, VR provádí
KSÚS oro komunikaci Pchery-Theodor-
-Brandýsek a také pro opravu splaškové
a dešťóvé kanalizace na Theodoru v uli-
ci Maršála Rvbalka. Obec má na tuto in-
vestici do oo'ravv kanalizace v ul, Maršála
Rybal ka připravéné_fi nancování z vlastních
a úvěrových zdrojŮ ve výši 25 mil. Kč.



}IERAKstrana 3

MATEŘsrÁ šrom
vážení a milí pcheráci,
ve školce se maximálně snažíme, aby se
naše děti vzdělávalv v souladu s aktuálními
požadavky této mbderní doby. Novinkou

lávacího programu. Vše děti dělají s rados-
tí, protože ie nová ,,hračka" velmi zaujala.
v ňaší matéřské škole se vzdělávají i děti
se soeciálními vzdělávacími potřebami.
proto'isme tentokrát oozvali ná návštěvu
zástu§kyně agentury'Tamtam, aby děti

na začátku nového roku se staly progra-
movatelné roboty vČelky Bee-bot, kterými
isme obohatili d'osavadhí ICT vzdělávání.
Éaní učitelkv ve třídě oředškoláků začalv
do iednotlivÝch tÝdenní'ch bloků oravidelné
zaíazovat lédnocjuché orooramcivání. kte-
rým si dětirozvíjejí logickďryy.šlení, Účí se
Drostorove orientacl a uoevnu]l sl znalostl
k jednotlivým tématŮm'ze škólního vzdě-

pohádkám a písničkám, poté si vše mohly
praktickv vyzkoušet a nakonec si vytvořil
každý sýŮj domek z papíru. Přcdškoláci si
aókohce oóstavili ieden velký dům ve třídě.
Setkání i-odičů a" iejich dětí na akci Lo-
gohrátky Slávka -BÓury bylo příjemným

zoestřením pro všechnv. Děti se náram-
ně^pobavily'a rodiče se dozvěděli, jakým
způšobem, hravě a díky legraci lze roz-
hýbat mluvidla, aby se jim lépe povídalo.

více porozuměly Světu
neslvšících. Děti se pro-
střednictvím pohádky o ne-
doslÝchavém medvídkovi
Čumáčkovi dostaly do jeho
světa a zjistily, co všechno
musel medvídek udělat,
aby sIyšel. Zkusily si, jak se
dá'.komunikovat. jinak,. než
recl a vvzkouselv sl ruzne
pomůcký pro nesiyšící. Pro-
9ram _byl velmi. zajímav,ý
pro vsecnny zucastnene.
Jak se staví dům, kdo je
architekt,. zedník, jak se
vazou clnly a clm se musl
spojit, aby zed' nespadla,
se děti dozvědělv během
oroiektového dne od cihlič-
kv k domečku. Neidříve se
s'tématem seznáňrily díky

při oroiektovém dni o Masopustu se děti
aozvědtlv. iaké lidové tradicé se k tématu
vážou. výióbilv si iednoduchou škrabošku
a ňtaVně'si užíly véselý karneval s různý-
mi Úkolv, tancem a aktivitami, které jim
ořioravilÝ dvě mladé animátorkv tvqřice.
Ve' školc'e také oroběhla TříkráloÝá'sbírka
ve spolupráci s'Farní charitou Slaný, ro-
diče přispěli celkem 1943,- Kč a děti se

dozvědělv o důležitosti pomáhat druhým.
Proběhlo'i vyšetření zráku dětí. A letoš-
ní předškoláci nám začali chodit plavat.
Tohle všechno isou akce, které isme stihli
v lednu a únorú nového rbku, stále se sna-
žíme. abv se toho hrou a zaiímavými zá-
bavnÝmi 'aktivitami děti co neljvíce haučily.
Záoisv dětí pro školní rok2024/2025 budou
oróbíňat začátkem měsíce května. přesný
termín bude iiž během března vvvěšen na
našich weboúÝch stránkách wwŇ.mspche-
ry.cz a na obecním webu i nástěn'kách.' Ing. Lucie Tgranová

a kolektiv MS Pchery

zÁxuoní šxoln
vážení a milí čtenáři,
NovÝ rok 2O24 začal v naší škole steině
jako'loňskÝ, Zooakovat všechno. co děti ža-"pomněly o ván'očních prázdninách, připra-
vit se na písemné práce a vyplnit všechny
oodkladv k oololetnímu hodnocení. Hned
ha začátku iedna nás čekal speciální vý-
ukovÝ oroiekt. kde se žáci učili základům
orvní'oombci hravou a zábavnou formou.
V neaéti 14. ledna odielo 20 žáků na lvžař-
skÝ kurz ood vedením oaní učitelkv jelín-
t<ové a Va'ckové. Po náv'ratu se všicňni žáci
mohli podívat na videa a fotoqrafie. Hned
všem bvlo iasné, že se žáci m-ěli báiečně.
31. ledňa 2áci Óbdrželi pololetní výsvěd-
čení a čekal ie ieden den volna. v oátek
9, února žác( s-g. třídy byli v kině' Hut-
ník na orooramu Kambodža, Ve středu 14,
února Še řšicnni žáci i zaměstnanci školy
zapojili do projektu Srdíčkový den - oblék-
li si oděvv a donesli oředmětv s dekorací
ve tvaru érdce. součástí bvla i soutěž ko-
Iektivů a iednotlivců. zároveň všichni pří-
tomní výťvarně zpracovali malá papírbvá
srdíčka a ředitelka školy z nich vytvořila
jedno velké srdce, které nvní zdobí chod-
bv naší školv. v oondělí 1ó. února zavítal
dó naší školý cestovatel pan Kubeš, který
žákům zpestřil výuku novými informace-
mi z iehcj cest oo'světě, Ná začátku února
začalj třeťáčci 'a čtvrťáčci jezdit společně
s dětmi z mateřské školy na pravidelný
plavecký výcvik do kladenského bazénu.
Skola. podala projekt. do .program.u pri-
márni Drevence zaméřenÝ na wellbeino
a žádost o nový školní ro2hlas, který bý
mohl léoe olnit krom iiného i funkci bez-
pečnosti. Ýšichni si Óudeme držet pěs-
ti, abychom byli .ú;pěšnými žad.ateli.
Na koncl unora mall zacl larnl prazonlnv,
během kterÝch si iiště pořádně 'odpočinoú

a v plné síle'se vrátí po týdnu zpět do lavic.
Na závěr nám dovolte, milí čtenáři, po-
přát vám za všechny zaměstnance i

žáky školy, aby rok 2024, který je ro-
kem Slunce, byl pro každého symbo-
lem nevyčerpatelného množství e0ergie.

Mgr. J. Landová a Mgr. P. Cerná



1.poDzl,vtNl
DUOVÝSTAVA
ušLECHT_ILycH

,v\oRGAT
p,yl,,qgd_lli,^?,u^?ť!:,i,:.ť'f ?:!:isi"Ti[,Í1';:Í:l:,:i{; ; ; hrĚ U i ;' q8 2íc1 ! 1 ̂

a 
2r,ř ̂

y, 

jgň říinu, Do Pcher se
n ,,: ..r.:-^L 1 1n

!í!E'!TZť9YťIE!E::i;i'rc"žii}řoiiiv,,"iiěi,pňiěztíukázat110
7nóřčáť něxoti ka plemen,
V Í :f: i,i i53' i1e i :' i L"i éi u r a c h o v a t e l s k á, t T i9;l p é ta l o d e o r o,

kt e r á s e c h o v e m . u s t.e c, 
I i i;i''Ú i ň| : ýš, !í ̂

, 
!?"" !,f ž i',j, 

" "Yi:Í|UZ|,'J,f :ó:i!],1§ť,,išťgsň;:ťn;i:l::"!,íži; j,""_
rokv, a to pod záštitou l
lů, -_*^-y^:ÁÁ i cnttěž vc kferé si ocenění
'ťáurru' výstavy byla_samozřejmě i soutě,ž, ue^které si oceněni

B e s t i n s h o w ( N e ] t e p.,,,Ó| ;; s i Ý Ý !!z, y-l š : s,]," 
^il 

:i í ", í l: tr"7p
';Óiě pieimene Coronqt Reaina
ll,,-r-.in,l=fala a navsrevníc7 Si rm o rče p l e m e n e L o ro ll e L 

/r\ec7, ;rr;; l ;, ;;, ; ň | i p ro sv é m a zl í čky
V Y sta.Y 9v ? tP l 

" 3 PY":::.Y, 
^ " c ť Á n tz ťtvvsLdvUVaLclc - "" "^",", čň-sianxů.k:ou pit .i q 9 bIo:y, 

a. !,ú:!y ̂
 ^ ^. " nn,§,ffi' i,L! ťťi "i ! u1, ; ť ; ; 

rrt,;;;, 
$á, n z o r ů,m,, 

",l< 

t e r ý m i b v l i D a n

M ě l i n a, A k i n u,r o z u m t, 9| 7| 
;iilř {,|, ̂ 1 2á' 

ialt * á 
-i 

í o v a š e zv í ř á t k a,
lvldlIIld, ^^lIlu 

l ","""",-.búéh a A,nubis,Zveriniex a Já,Krmiva tt

rgnÁX"trana 4

I

/



fiíRÁKstrana 5



CE9TA ZE ?CHER NEJEN NA 9^EyER
Ti, kdo se toni zúčastnili pcherského promítání cestopisu
Cesta na sever, vědí, že Še odehrával v dalekém Norsku
a ieho autorem ie pcherák Tomáš Horský. Ten spolu s ro-
diňou včetně málé'dcerkv pravidelně vvráži na netradiční
cesty, které rozhodně néruinují rodinný rozpočet. íto_-š
spoúŠty zážitkú si z cest vozí-i mnoho filmových záběrů.
S rodinou rádi cestuiete, což není nic a dalŠÍ), ŘeCkO - OSt-
neobvvklého. Vaše Čestý se ovšem rOV KnOOOS/_,slovln-
nenoďobaií těm, které Óbvvkle rodiče SKO - JUlSKe AlPY, Ka-
'é"ňářřňíá a:řÁi' óěž'níxáíi.'iážóá 

- -- kou sko - ře ka. Sa l za,
i!ií'ii:ftřžň';těň'j;;ú'jáá'iiě8ňaz Norsko (které isme
Strávit co nejvice .u.u'Í"p'řiri'áŠá'|ázit navštívili' již dříve).

lT3llP^99PjŤlyŽ::";j-c:^,i9I":']"l:J"* Kde se vá m lí bi to

nti#tff ý,,:,'.$tlbť{",ffi:i:"i.iil [Ťi+;l**nin Inedokážou oředstavit, ále přece ,ien je Je..9

"šš?ř"ěřiďti. 
šáĚil'ánř'ňvr6'ěřtě éĚótó: Fříroda nám dos,lov,a v.yrazila dech a říct

iď"'e:á"ňř#i"'iivl'téřicř'Řáelóiiu]-Řóž- jen_jed.no konkrétní místo nejde,.protože
hodňě tonte není 'styl cestování pro kaž- si človék skoro vsude prlpaoa JaK. v l\a-
ijěň;; ;ř.;'t-ř"óá"tiňi'hetoňó'iňšpTrúiemé :flillT"Efr,i,i,"ťeoď,á3f,"ni3l3g,[oř|J;
Jak vypadají
vase prrpravy na
cesty?
7rovna do Norska
Pylo. potřePa .po.radne premyslet
nad tím. co zaba-
lit. ]eliliož v létě
v Norsku nebývá
pokaždé teplo a je
ootřeba mít s sebou
jak letní, tak i teplé
oblečení. Do toho
isme si vezli mnoho
iídla a techniku na
hatáčení. Do kufru
oktávky isem spe-
ciálně kvůli Norsku
vvráběl vestavbu,
která nám uděla-
la skvělou orqani-
zaci ve věcečh a
oři vvtažené zá-
Šuvce' (šuplíku)
nám vznikl Talýstolek na vařeni.

podle čeho si vvbíráte místa, kam se
chcete vydat ato vše jste již navští-
viIi?
Na orvním místě ie pro nás krásná příroda,
oocjívat se i za kúlturou, navštívit města a
inísta s bohatou historií. Asi nejzajímavější
destinace oro nás bvlo chorvatsko - ostro-
vy ve střední Dalmá'cii (Dugi Otok, Lavdara

Starší oktávka, střešní stan, kufr nacpaný
všemožnými věcmi, Lucka, tříletá Anička,
iá a 18 ijní v přírodě bez kempu. Tímto
Ýideem isme ihtěli všem mladým rodi-
nám i oštatním ukázat, že bez obytného

vozu se dá cestovat
za oár kaček a zažít
oor'avdové dobro-
d'ružství, na které se
jen tak nezapome-
ne. A pokud jste ho
ještě neviděli. podí-
vejte se na něj zde
www,tomashorsky,
com/cesta n aseve r.

prozradíte nám
něiaké zaiímavos-
ti'o této ňevšední
dovolené?
:,Nejiever,něj-sl mlsto nasl ces-
tV bylo úchvat-
né město Beroen,
- Kvůli natáčení 6vlo
potřeba, aby byl ňě-
kdo pořád u kamery,
pořádně nad záběry
dopreou premys-
let, neustále měnit
baterie a objektivy.

naše NEJ, tak blízké okolí obce Eidfjord.

z cest si iako památku vozíte řadu
natočeních záběrů, které zpraco-
váváte tio filmů, váš dokumentární
cestopis cesta na seyer.se loni na
oodzim promítal i ve Pcherách. Může-
ie nám ho stručně přiblížit?

-Naiezdili isme celkem 4500 kilá-
kŮ,- přičemŽ jsme projeli mnoho pod-
mořských tunelů a byli jsme ,nej-
hloubě,ii autem 2OO m pod mořem.
- 20OÓ km od domova 'nám praskla
oružina u zadního kola, naštěs-
ií se dalo autem opatrně jet.
- kouoali jsme se ien v řekách a potocích,
přičemž piŮměrná'teplota vody byla 17 oC.
: Za všecň na přespá n íjsme zaplatili 45 kaček.

Kotik fitmů jste již vytvořil a co vás
vedlo ie dělat?
videí ,išem vvtvořil opravdu mnoho, ielikož
mám"svůi úlastní ybutube kanál (Tomáš
HoRsKÝ řautlo 4 FUN) s tematikou prací
se dřevem a o ořírodě, ale žádný z nich
nebvl dooosud tak náročný - iak natáče-
ním. tak i oostorodukcí. chtěl išem natočit
oprávdu něco bořádného, co bude mít vel_-
kbu hodnotu jak pro nás, tak i pro ostatní,

Jaké máte plánv na letošní léto?
Naše malá 'Anička zjistila, že existuje i

teolé moře ::, a tak bvchom chtěli udělat
velkou výpraúu autem na druhý největší
ostrov vé'středozemním moři - sardinii,

PCHERÁK, MK ČR E 23474, obecní zpra-
voda,i, vvchází 5x ročně, vydavatel ob€c
pcheiV. Humnv 333, 27308 Pchery, ICO
o2n47BB, šéTredaktorka Mgr. Kateřina
Tatková, redakční rada: Mgr. Dita Ruso-
vá. Ino. Tomáš Kraus, Mqr. Kateřina Tat-
ková.'Marek Beznoska, -Jaroslav Tatek.
r-máilová adresa: pcherak@obecpchery.cz

r\
š_



}lERAKstrana 7

PcHERY
16.3........ Vynášení Morany, 15 hodin, park
16.3........ Hasičský bál, 20 hodin, HospŮdka Případov, Třebichovice
13.4........ Šachový turnaj
23.3........ Jarní blešáček 10 - 18 hodin, SpoleČenské centrum
26.4.-27.4 ..............Bazárek
12.5........ Setkání tvůrčích žen
PcHERSKÉ Huorg],tÍ lÉro
7.6.......... S-Band Slaný
29.6........ Forty-Five
THEoDoR
1.4.......... Netradiční Velikonoce na hřišti, 9 hodin
30.4........ Slet čarodějnic na hřišti, 17 hodin
22.6........ Sportovní dětský den s ukázkou zástupcŮ lzs, LI hodin

lenruí gLršÁčev
NA ?oD?oRU s?oLKU
zacue.*.Ň zvíŘe, z, s.

ŤW *,"-a, ui.y b,d**"rl, w
S 7ntd-e*gtca* cuúr w' l Kl O S EKl l

?c,he*g, u&il* 5, bvUÁa,2q2

-la h.odih

dzktu, fuaáa' poř lbg, obeÝ,

onžm e odžwil doptS*g,
bův,luír, k^ih.g, ,u- fu Pd*]áe

fu @l^a blžilaz.,

VLilh^L jýr, ýd2}^Ž ví*i,^ilssss

FOTBALOVE PAsYz^
Rozpis Jaro - lll,B třída muži

Datum čas Utká ní VÝsledek
So 23.3. 12:OO SK PCHERY - SK Zlonice
NE 31.3. 16:3O SK PCHERY - SK Stehelčeves
So 6.4. 1_3:30 Slavoi Zvoleněves - SK PCHERY
NE 14.4. 14:OO SK PCHERY - Sokol Blevice
So 2o.4. 77:OO Slovan Dubí - SK PCHERY
NE 2a.4. 74:OO SK PCHERY - Sokol Tuřany
so 4.5. 17:aO FKŽizice - SK PcHERY
NE 12.5. 77:OO SK PCHERY - Sokol Klobuky
So 1a.5. 17:OO Sokol Knovíz - SK PCHERY
NE 26.5. 1"7:OO SK PCHERY - Sparta Dřetovice
NE 2.6. 77:OO SK PCHERY - SK Zichovec
8.-9.6. Volno

NE 16.6. t7:OO SK PCHERY - SK Otvovice

& cl ó er o ó či:<l dl o ó _a_t!_G_d
ř o-1<*O, , !!!

s-ffi
L"".IU

zíenovujetédom.rymé.íteokoa vbtró 6 tínr snlríte
lého enelget.kou náíočnost Budéte nlil ntžšl účty
za rytápéni, a návlc s!O|dóm zhodnoťte,

Jak na to?
obnfr o 60 na preakol..ó odbohllry, kt6ří vá.
provodoú.6lým Prc!€s.ňryí4ní dot.co.

Pol!dl, jaká opáťení jsou Plo váš dúm nejvhodnéiší
Pomohou s pdánlm žád6ti a dohlédnou na r$lizácl
2ódát nrOž€te pled úp6vami.viejich Píúbéh! nebo

řffi;;fi:ffi;:-,*.,"

a#:, i::|:!\ af""J",i,i!;i,o-*,*"*;*,;,i Q ],i;,l}:;:,,""




